tū non hient. Nunc autē et viderunt, et oderunt me et p̄em meuz.
Sed vt impleat sermo, qui in lege eozuz scriptus est: Quia odio
habuerunt me gratis. Cum autēz venerit paraclitus, quem ego
mittam vobis a p̄e sp̄m veritatis, qui a patre procedit, ille tes-
timonium perhibebit de me: et vos testimonium perhibebitis,
qz ab initio issecum estis. Hęc locutus sum vobis: vt non scāda-
lizemini. Absque synagogis facient vos. Sed venit hora: vt ois
qui interficit vos, arbitretur obsequiuz se p̄stare deo. Et hęc fa-
cient vobis, qz non nouerunt p̄em, neqz me. Sed hęc locutus
sum vobis, vt cum venerit hora, eozū reminiscamini: qz ego dixi
vobis. Hęc autē ab initio non dixi: qz vobiscū erā. Et nunc va-
do ad eū qui misit me: et nemo ex vobis interrogat me, quo va-
dis? Sed qz hęc locutus suz vobis: tristitia impleuit cor vestrū.
Sed ego veritatē dico vobis: expedit vobis, vt ego vadā. Si
non abiero: paraclitus non veniet ad vos. Si autē abiero, mitā
eum ad vos. Et cum venerit ille, arguet mundum de pctō, et de
iustitia, et de iudicio. De pctō quidē: qz non crediderunt in me.
De iustitia vero: qz ad patrem vado: et iam non videbitis me.
De iudicio autē: qz princeps mundi huius iaz iudicatus est. Ad-
huc multa habeo vobis dicere: sed non potestis portare modo.
Cum autē venerit ille sp̄s veritatis, docebit vos omnem verita-
tem. Non enim loquetur a semetipso: sed quecunqz audiet, loque-
tur: et que ventura sunt annūciabit vobis. Ille me clarificabit:
qz de meo accipiet: et annūciabit vobis. Quia quecunqz habet
pater mea sunt. Propterea dixi: quia de meo accipiet: et annū-
ciabit vobis. Modicum, et iam non videbitis me: et iterū modū
cum et videbitis me: quia vado ad patrem. Dixerunt ergo ex
discipulis eius adinuicem: Quid est hoc quod dicit nobis, modicū
et non videbitis me: et iterum modicum, et videbitis me, et qz va-
do ad patrem? Dicebant ergo: Quid est hoc, quod dicit nobis,
modicū? Nescimus quid loquitur. Cognauit autem Iesus, quia
volebant eum interrogare, et dixit eis: De hoc q̄ritis inter vos,
qz dixi, modicū, et non videbitis me: et iterum modicum videbi-
tis me: et quia vado ad patrem. Amen amen dico vobis: quia
contristabimini: sed tristitia vestra vertetur in gaudiū. Mulier
cum parit, tristitia habet: qz venit hora eius. Cum autem pepe-
rit

rit filium: iam non meminit p̄surre pp̄ gaudium: qz natus est hō
in mundum. Et vos igit̄ nunc quidē tristitiam habetis. Iterum
aut̄ videbo vos, et gaudebit cor vestrū. Et gaudiū vestrūz nemo
tollet a vobis. Et in illo die me nō rogabitis quicquam. Amen
amen dico vobis: siquid petieritis p̄m̄ in noīe meo, dabit vobis.
Aliq̄ modo non petistis quicq̄ in noīe meo. Petite, et acci-
pietis, vt gaudiū vestrū sit plēnū. Hęc in prouerbis locutus suz
vobis. Venit hora, cū iā non in prouerbis loquar vobis: sed pa-
lam de p̄e annuntiabo vobis. In illo die in noīe meo petetis.
Et non dico vobis, quia ego rogabo p̄m̄ de vobis. Ipse. n. p̄
amat vos: qz vos me amastis: et credidistis, qz ego a deo exiui.
Et ui a p̄e: et veni in mundū. Iterum relinquo mundū: et vado
ad p̄m̄. Dicūt ei discipuli eius: Ecce nunc palā loqueris, et p̄-
uerbium nullum dicis. Hunc scimus, qz scis oīa: et non est opus
tibi, vt quis te interroget. In hoc credimus: qz a deo existi. R̄s-
dit ei Iesus. Hodo creditis: Ecce venit hora, et iam venit, vt di-
sp̄rgamini vnusquisque in propria, et me solum relinquatis. Et
non sum solus: quia p̄m̄ mecum est. Hęc locutus sum vobis, vt in
me pacem habeatis. In mundo p̄ssurā habebitis: sed p̄fide,
qz ego vici mundū. Hęc locutus est Iesus: et subleuatis oculis
in cęlum dixit: p̄m̄ venit hora: clarifica filius tuus: vt filius tuus
clarificet te: Sicut dedisti ei p̄tatem oīs carnis: vt oī quod de-
disti ei, det eis vitam ęternā. Hęc est aut̄ vita ęterna: vt cogno-
scant te solum verum deum, et quem misisti Iesum Christum.
Ego clarificauit te super terrā: opus consummaui quod dedisti
mibi, vt faciam. Et nunc clarifica me p̄ apud te ipsum, cla-
ritate quam habui prius p̄ mundus fieret. p̄m̄ manifestauit no-
men tuum hominibus: quos dedisti mihi de mundo. Qui erant,
et mihi eos dedisti: et sermonē tuum seruauerunt. Hunc cognou-
erunt, qz oīa que dedisti mihi abs te sunt: quia verba que dedi-
sti mihi, dedi eis, et ipsi acceperunt. Et cognouerunt vere, quia
a te exiui: et crediderunt, qz tu me misisti. Ego pro eis rogo. Non
pro mundo rogo: sed pro his, quos dedisti mihi: quia tui sunt.
Et mea omnia tua sunt: et tua mea sunt: et clarificatus sum in eis.
Et iam non sum in mundo: et hi in mundo sunt: et ego ad te ve-
nio. p̄m̄ serua eos in noīe tuo: quos dedisti mihi, vt sint vnū
sicut et nos. Cū essem cū eis: ego seruabam eos in noīe tuo: quos
dedisti

Ordo commendationis anime

dedisti mihi, custodiui: et nemo ex eis perijt, nisi filius pditionis,
vt scriptura impleat. Nunc aut ad te venio: et hec loquor in mu-
do, vt habeant gaudium meum impletum in semetipsis. Ego dedi
eis sermonem tuum: et mundus eos odio habuit: quia non sum de mun-
do: sicut et ego non sum de mundo. Non rogo vt tollas eos de
mundo: sed vt serues eos a malo. De mundo non sunt: sicut et
ego de mundo non sum. **P**ater sancte sanctifica eos in veritate: quia
sermo tuus veritas est. Sicut tu me misisti in mundum: et ego mi-
si eos in mundum: et pro eis ego sanctifico meipsum: vt sint et ip-
si sanctificati in veritate. **N**on pro his autem rogo tantum: sed et pro
his, qui credituri sunt per verbum eorum in me: vt et omnes vnum
sint, sicut tu pater in me, et ego in te: vt et ipsi ut, nobis vnum sint: vt
mundus credat, quia tu me misisti. Et ego claritatem, quam dedisti
mihi, dedi eis: vt vnum sint, sicut et nos vnum sumus. Ego in eis,
et tu in me: vt sint consummati in vnum, et cognoscat mundus, quia
tu me misisti, et dilexisti eos: sicut et me dilexisti. **P**ater quos dedisti
mihi, volo vt vbi ego sum, et illi sint mecum: vt videant claritatem
meam, quam dedisti mihi, et dilexisti me ante mundi constitutionem.
Pater iuste, mundus te non cognouit. Ego aut cognoui te: et hi co-
gnouerunt, quia tu me misisti. Et notum feci eis nomen tuum: et no-
tum faciam: vt dilectio qua dilexisti me, in ipsis sit: et ego in ipsis.
Predictæ orationes et suffragia dicenda sunt plus et minus, sicut
necessarium fuerit: quia aliqua in extremis laborant longiori tpe. alia
breuiori: et sicut hoc legenda sunt superscripta in totum, vel in parte.
De officio faciendo post egressum anime de corpore. Cap. 21.
Egressa aut anima dicitur hoc. **R.** Subuenite sancti dei: occurrere
angeli domini, suscipientes animam eius, offerentes eam in con-
specu altissimi. **V.** Suscipiat te Christus: qui vocauit te: et in sinu
Abraham angelus deducant te. Suscipientes. **V.** Requiem eter. et
lux perpet. et. Offerentes. **Deinde.** Kyrie ele. Christus ele. Ky-
rie eleison. **Postea.** Pater noster. Et ne nos in. **V.** Requiem eter. et.
R. Et lux perpet. et. **V.** A porta inferi. **R.** Erue domine animam eius.
V. Requiescat in pace. **R.** Amen. **V.** Domine exaudi. et. **R.** Et clam.
V. Dominus vobiscum. **R.** Et cum spiritu. **Oremus.**
Ibi domine commendamus animam famuli tui. **N.** vt defunctus
seculo tibi viuat: et quia per fragilitatem humane conuersatio-
nis peccata commisit, tu venia misericordissime pietatis ab-
sterge.